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A tatabányai bányászok 
több mint kétszeresére teljesítették 

május 1 tiszteletére te tt vállalásukat
Pénteken reggel nagy lel

kesedéssel kezdtek munká
hoz a tatabányai bányászok. 
Keggelig már 8400 tonna sze
net adtak havi tervükön fe
lül és a 10.000 tonnáért in
dultak harcba. A bányászok 
a május elsejét megillető hő
sies munkával dolgoztak az 
ünnepi műszakon. Reggel 8 
órakor 1420, tíz órakor 2870, 
tizenkét órakor már 4263 
tonnát jelentett a tröszt disz
pécsere. Alig félórával ké
sőbb teljesítette Tatabánya 
az első harmadra előírt ter

vét. Pénteken délig az ese
dékes havi tervet több mint
10.000 tonnával teljesítette 
túl. Ez azt jelenti, hogy a 
május egy tiszteletére tett 
fogadalmukat kétszeresére 
teljesítették. A pénteki dél
előttös tervét a szénbányá
szati tröszt 127.1 százalékra 
teljesítette, az egész napi 
ünnepi műszakon 136.2 szá
zalékra teljesítette tervelő
irányzatát. összesen 12.614,1 
tonna szenet adott áprilisi 
tervén felül.

A Dorogi Szénbányászati Tröszt bányászai 
kiemelkedő eredményekkel köszöntötték május 1-ét

A Dorogi Szénbányászati 
Tröszt üzemei között a kon
gresszus tiszteletére a komá- 
rommegyei pártbizottság ko- 
gresszusi versenyzászlajáért 
folyó versenyben a mogyorósi 
bányászok haladnak az élen. 
Termelési tervüket a verseny- 
időszak alatt 125.9 százalékra 
teljesítették, és nemcsak több, 
hanem jobb szenet is adtak a 
hazának. A mogyorósi szén fíi- 
tőértéke 352 kalóriával javult 
a versenyben és az egy tonná
ra eső termelési költségei 
36.40 forinttal csökkentették.

A borókási XlV-es akna bá
nyászai 109.? százalékos terv- • 
teljesítés mellett 3.5 százalék
kal csökkentették az egy ton
nára eső termelési költségeket. 
Elővájás és feltárási tervüket 
131.4 százalékra teljesítik és az 
igazolatlan mííszakmulasztá- 
sok száma 0.3 százalékra csök
kent. A tokodaltárói bányászok 
a kongresszusi versenyben feb
ruár 1-től április 30-ig 2235
tonna szenet adtak terven fe
lül. az egy tonnára eső terme
lési költségeket pedig 7.9 szá
zalékkal csökkentették.

A csolnoki I-es akna bányá
szai közel 1000 tonna szenet 
törlesztettek áprilisban első ne

gyedévi adósságukból. A május 
i-et köszöntő ünnepi műszakon 
Bállá Sándor DISZ-brigádja 
148 csillés előirányzatával 
szemben 275-öt. Gajcsik Ele
mér csapata 128 csille helyett 
pedig 224 csille szenet termelt 
A pécsi szénbányák Jelenszkv 
DISZ-frontbrigádjának felhí
vásához csatlakozó 10 dorogi 
frontbrigád együttesen 40.500 
csille szenet adott május 1-ig 
az előirányzott 32.354 csille he
lyett. A legjobb eredményt az 
annavölgyi Kővár Károly 
DISZ-brigádja érte el. amely 
1900 csille helyett 2907 tele 
csiiléí száiiiiüit ki munkahelyé
ről. A május I tiszteletére áp
rilis 21—30-ig tartó ünnepi 
műszak legjobb frontbrigádja 
címért folyó versenyből az an
navölgyi Hubacsek brigád ke
rült ki győztesen. A hét nap 
alatt 254 csille helyett 425 csil
le szenet termelt a lelkes bri
gád.

Április 30-án Sztahanov- 
mfiszakot tartottak Dorog bá
nyászai. Első harmadban a 
széntröszt 108.2 százalékra tel
jesítette előirányzatát. Az 
egész ünnepi műszakon pedig 
111.5 százalékot ért el.

A béke, a jólét jegyében ünnepelte 
május 1-ét megyénk dolgozó népe

Lelkes felvonulás, boldog ünnep Tatabányán
Reggel korán, amikor ébredt a város, még sűrű cseppekben 

hulh az eső. Lassan aztán, mintha széttépte volna az ünnepre 
ébredő város népének öröme a szürke fellegeket, elő-eiőbújt a nap 
és sugarainak fénye már a felvonuló bányászok, munkások fris
sen festett tábláin, ezer és ezer lengő zászló selymén, vásznán 
csillantak meg. Messze szállt a dal, az ünnepi öröm dala a 
gimnázium mögötti díszemeívény felé vonuló ünneplő tömeg fölött.

Kehéz az elmúlt május 1-ekhez hasonlítani az ideit. Eddig 
szinte páratlan termelési eredményeket hirdetett már a kora
reggeli órákban a bányászrádió rendkívüli adása. Az április 30-i 
ünnepi műszakon 136.2 százalékra teljesítette napi tervét a Tata
bányai Szénbányászati Tröszt. Ewiek a győzelemnek, a kongresz- 
szusi verseny nagyszerű eredményeinek híreit hirdették a felvonuló 
bányászok által hozott táblák. Örömmel, büszkén fordították táb
láikat az emelvény felé. A megyei és városi pártbizottság tagjai, 
tömegszervezetek, a megyei és városi tanács vezetői, a termelő
munka hősei, köztük Csorba István Kossuih-díias kazánfűtő. Tal
kov András Kossuth-díjas vájár, Pruzsina Mihály, a Szocialista 
Munka Hőse köszöntötték szűnni nem akaró tapssal hős bányá
szainkat, munkásosztályunk ünneplő ezreit, nagyszerű harcos tár
saikat.

Este a fürdő egyik medencéjé
ben táncoló párok százai, a má
sik medencében a „Rákóczi had
nagya” című film vetítését meg
tekintő dolgozók ünnepeltek, 
szórakoztak jókedvvel, vidáman. 
A központi majálison kívül a 
város öt kultúrotihonában is jó
kedvű fiatalok százai táncoltak, 
szórakoztak. Alsógallán különö
sen vidám volt a fiatalok május 
1-i szórakozása. Most avatták 
új, korszerűen berendezett, hat

helyiségből álló, többszázköleíes 
könyvtárral ellátott kultúrottho- 
nukat, a József Atiila-kuitúrott- 
hont.

A késő éjszakai órákig szóra
kozott, táncolt a város népe, 
hogy a tizedik szabad május 1 
méltó megünneplése után új 
erővel kezdjen ismét munkához, 
induljon új, nagv csatáikra a 
kongresszusi verseny győzel
méért.

Nem mosta el az eső 
— az oroszlányiak jókedvét

A tatabányai X-es aknán május 1-én 
Csernoch/avek László brigádjáé az arany csille

A lalabányai bányászfialalok versenyeredményei

Május elsejére, a munkás- 
osztály nagy ünnepére a tata
bányai bányák DISZ-brigád.iai 
az első sorokba küzdöttek fel 
magukat. A közel 100 ver
senyző szenelö DISZ-brigád 
jelentősen túlteljesítette a kon
gresszusi verseny május t-i 
szakaszára tett fogadalmát. 
Különösen a X-es aknai fiata
lok értek el jó eredményt. 
Május elsején ők vitték a leg
jobb fejtési DISZ-brigádot il
lető vörös selyemzászlót, ame
lyet egy évvel ezelőtt indított 

Títjára a városi DlSZ-bizott- 
ság. Náluk van Tatabánya 
legjobb szállító DlSZ-brigád- 
jának járó aranycsille is,

Csernochlavek László fia
tal vájár másodmagával 
200 csille szenet vállalt 
május 1 tiszteletére és 
csupán az elmúlt héten 
105 csillét adott terven fe

lül
új bányásztársával. Takács 
László négy. fős szállítóbri
gádja 136 százalékos átlagtel
jesítményével nyerte el az 
aranycsillét.

A VI-os aknai DISZ-bri- 
gádok közül a 344-es csa
paton dolgozó francia 
Kiss János hat fős sztaha
novista brigádja vezet. 

Május 1 tiszteletére 400 csille 
szenet vállalt tervén felül, de 
az. elmúlt héten pénteken 
délre 520 csillét adott. Az

eredmény azonban mégsem 
közelíti meg a X-es aknai fia
talokét, mert a hat sztahano
vista bányász nem vállalko
zott egyetlen egy fiatal bá
nyász nevelésére sem.

A VIII-as aknai Kovács Fe
renc vájár és Bálint Ferenc 
csillés 300 csille szenet vál
laltak, s

pénteken délig 360 csille 
szenet adtak terven felül.

A frontbrigádok versenyében 
a XV-ös akna Stock József tíz 
fős DISZ-brigádjáé az elsőség. 
A kongresszusi verseny kez
detétől, február 1-től május 
1-ig átlagosan 131.5 száza- 
légra teljesítették tervüket. 
Ezzel még a híres oroszlányi 
frontbrigádokat is lehagyták.

A tatabányai bányászfiatalok 
versenye nemcsak május 1-ig 
tartott. Már a péntek reggeles 
műszak kezdése után 

a X-es aknában két új 
DISZ szenelőbrigádot szer
veztek az új bányászok

ból.
Az új brigádok fiataljai hét
főn versenyre keltek a régi 
DISZ-brigádokkal. Az orosz
lányi XVI-os aknából pedig 
versenyfelhívás érkezett Tata
bányára, amelyben Varga Já
nos, Németh József, Mag 
Gyula és még hét ifjúmunkás 
bányafa-takarékossági ver
senyre hívta a tatabányai 
DISZ-fiatalokat.

A tatai szénmedence legjobb
jai, a X-es akna bálnyászai nyi
tották meg az ünneplő tömeg 
felvonuló sorát. „Áprilisi tervün
ket 2 nappal a határidő előtt be
fejeztük. A 30-i ünnepi műsza
kon 135.9 százalékra teljesítet
tük napi tervünket” hirdették a 
X-es aknaiak táblái. Aztán a 
XV-ös akna bányászainak táb
lája emelkedett a tömeg fölé. 
Az akna bányászainak 30-án el
ért 201.4 százalékos kiváló ered
ményét köszöntötte a felzúgó 
taps. Aztáln sorban, mosolygó 
arccal, nevető szemmel olvasták 
az emelvény előtt gyülekezők 
társaik győzelmének rövid je
lentéseit. A Kcrelő-akoa bányá.- 
szai 164.3. a Vl-os aknaiak 149.1. 
a VlII-asiak 139.8, a XIV-es 
aknaiak 137.1, a Xl-es akna bá
nyászai pedig 133.6 százalékos 
ünnepi eredménnyel köszöntöt
ték a 10. szabad május 1-t.

Nemcsak az aknák, az egyes 
brigádok nagyszerű eredményei
ről is büszkén számolt be az ün
neplő tömeg. A XII-es aknai 
Pruzsina Mihály 3 fős csapata 
24 csille helyett 52 csillét kül
dött felszínre pénteken. Gályász 
András X-es aknai vájáir 254, 
a XlV-es aknán Erős László 
brigádja 225, Forisek Ferenc 
XV-ös aknai vájár csapata 250, 
Handler János Xl-es aknai front
brigádja 214 százalékra teljesí
tette műszaktervét az április 
30-i ünnepi műszakon.

Méltán zúgott az üdvözlő taps, 
az ünnepi köszöntés újult erő
vel, amikor az erőmüvek dolgo
zóinak színpompás menete ért 
az emelvény elé. A Il-es számú 
Erőmű dolgozóinak hatalmas 
tábláiéin még alig száradt meg 
a festék. Uj, csak pénteken este 
megtudott eseményt hirdet: „A 
BAnbidai Erőmű 5 év után ismét 
éiüzem”, „Öt év óta most tud
tuk csak visszaszerezni a csilla
got” — súgja az emelvényen 
Riczu elvtárs, a Bánhidai 
Erőmű igazgatója. Moso
lyogva felel szavaira a 
mellette álló Csorba István 
Kossuth-díjas kazánfűtő: „Most 
azonban nálunk marad.” A táb
lák erdejéből emelkedett ki az 
I-es számú Erőmű dolgozóinak 
hosszú sora* fölött egy tábla, 
mely azt hirdette, hogy az erő
mű dolgozói annyi áramot taka
rítottak már meg a kongresszus 
tiszteletére, amennyi a VH-esi. 
VT-os telep és a 28 ház lakásai
nak 50 napi fűtéséhez, világítá
sához elegendő lenne. „Vállal
tuk — teljesítettük” — hirdette 
az alukohó dolgozóinak nagy 
táblája. Május 1-i vállalásukat 
104 százalékra teljesítették az 
lalugyáriak. A cementgyár ün
neplő dolgozóinak hosszú sorá
ból is kitűnt a zsákkészítö nők 
egvformaruhás csoportja. Büsz
kén emelték magasra táblájukat. 
Május 1-re behozták első ne
gyedévi lemaradásukat.

A bányászok és a legnagyobb 
külüzemek dolgozói után egy
másután jöttek a kisebb külüze- 
mek ünneplő dolgozói.. A Bánya
vasút dolgozóinak táblái Hor
váth József mozdonyvezető és

Pancsics András fűtő, Boda Ru
dolf és Simon László pályamun
kások jó munkáját dicsérték. A 
Homoküzem dolgozói sorában 
menetelt Kőhalmi Lajos sztaha
novista brigádja, melynek tagjai 
a szállítókocsik javításánál elért 
130 százalékos eredménnyel kö
szöntötték május 1-et, Szűcs 
János és Oláh Kálmán brigádjai 
a mozdonyjavításban értek el 
hasonló eredményeket. A Le
vegőüzem dolgozóit Berkes Ká
roly sztahanovista lakatos és 
Falusi Béla kétszeres sztahano
vista kováics vezette.

Mini minden május elsején, 
most is egv percre sem szűnő 
taps'kiserte a fövő muiiKás.amáft. 
mérnökeinekr bányászainak szín
pompás felvonulását. Az általá
nosiskolák úttörői kiváló tanul
mányi eredményeiket hirdették 
zöld lombbal és virággal kö
rülvett táblákon. Erőtől, lelke
sedéstől duzzadt a Bányaipari 
Technikum egyenruhás díszszá
zadainak felvonulása. Köztük 
jöttek a tegnap partizánjai, a 
holnap koreai és görög bánya
mérnökei. A vájáriskola és a 
Rákosi-gimnázium sokszáz ta
nulójának felvonulása után a 
város új iskolájának ifjú növen
dékei köszöntötiék boldog mo
sollyal pártunkat és a békét 
éltetve a tizedik szabad május 
elsejét. Az újvárosi Építőipari 
Technikum egyenruhás tanulói
nak ajkain zúgott az emelvény 
előtt: ,Ellen a párti”, „Megvéd- 
jük a békét.”

Amikor a Vendéglátóipari Vál
lalat fehér köpenybe öltözött 
dolgozóinak sora ért az emel
vény elé, a teret környező erdők 
szélső fái alól galambok százai 
szálltak a magasba, hirdetve, 
hogy' Talabánva soktízezer dol
gozója a béke harcos jegyében 
ünnepli május 1-et. A Tatabá
nyai Bányász Sportkör sportolói
nak zászlóerdőbe öltözött hosszú 
sorát önkénytelenül köszöntötte 
zúgó tapsorkán.

Sokezer dolgozó, bányász, 
ipari munkás értelmiségi ember, 
úttörő, középiskolai tanuió kö
szöntötte a város mezőgazdasá
gának képviselőit, a bánhidai és 
a felsőgallai termelőszövetkeze
tek tagjait, a körtvélyespusztai 
állami gazdaság dolgozóit, akik 
becsülettel teljesítve Ígéretüket, 
már április elején friss salátát, 
zöldséget szállítottak a tatabá
nyai dolgozók asztalára.

A felvonuláson résztvetl dol
gozók ezreit köszöntötte Beer 
János elvtárs, a vámosi pártbi
zottság titkára. Utána a kör
nyező erdőben a szórakozási le
hetőségek egész .sora, italboltok, 
cukrászdák, a vendéglátó üze
mek sátraiban finom italok és 
ételek nagv tömege kínálta ma
gát a jókedvvel ünneplő dolgo
zóknak. A délutáni órákban az 
emelvényen a megye legjobb 
kultúrcsoportjainak színvonalas 
műsoraiban gyönyörködhetett a 
közönség. A kesztölci szlovák 
nemzetiségi és a csolnoki német 
nemzetiségi kultúrcsoport műso
rát különösen hálás tapssal kö
szönte a sokszázfőnyi közönség.

Az oroszlányi bányászok nagy 
lelkesedéssel készültek a tizedik 
szabad május elseje megünnep
lésére. Az április 30-i műszakon 
minden bányász ereje megfeszí
tésével dolgozott, hogy a leg
szebb nyelven, a munka nyelvén 
köszönthesse legméltóbban ezt a 
szép ünnepet. Ezen a napon 
Oroszlány összes bányái együt
tesen 122 százalékot értek el. .

Emelt fővel menetelhettek 
volna a bányászok az ünnepi fel
vonuláson, sajnos ezt azonban 
az eső miatt nem lehetett meg
tartani, Helyette felültek az em

berek az autóbuszokra és elindul
tak a XVII-es aknához. Itt ren
dezték a majálist. Kör- és hajó
hinták, a Kiskereskedelmi Vál
lalat és a Vendéglátó Vállalat 
pavilonjai várták itt a szórakoz. 
nivágyó oroszlányi bányászokat. 
Három-négy zenekar muzsikált 
a táncoslábú fiataloknak. Nem 
maradtak el az ünepségről a vi
dékről, Vértesboglárról, Somló
ról bejáró dolgozók sem. Az ak
nák vezetői behozatták Orosz
lányra a vidéki bányászokat és 
családjaikat autóbuszokkal. Több 
mint 4000 ember veit részt a 
majálison.

Z e n e s z ó  é b r e s z te t te  
K om árom  la k ó i t  m á ju s  1-én

K -rnirom do'"o f 
1-én reggel fél 7-koi zenével 
ébresztették. A zenekarok ut
cáról utcára járva hirdették a 
nagy ünnep kezdetét. A Ko
máromi Lenfonógyár, a vas
gyár és az építkezés dolgozói 
már reggel 9 órakor gyülekez
tek munkahelyeiken, hogy a 
város főutcáján rendezett so
rokban haladva, résztvegyenek 
a felvonuláson.

A felvonulást a fúvószenekar 
nyitotta meg, utána az általá
nosiskolák úttörői vonultak 
fel, kezükben magasra tartva 
a békegalambbal ékesített táb
lákat. Az úttörők után Komá
rom középiskolás tanulói kö
vetkeztek, majd a Vörös Lobo
gó és a Lokomotív sportolóinak 
színes, mosolygó fiatalokból 
álló sorai következtek. A spor
tolók után a üzemek jöttek 
olyan sorrendben, ahogy helyt
álltak a munkaversenyben. Az 
első sorokban a vasút dolgozói, 
majd a Lengyár és a Vasgyár 
dolgozói meneteltek, mosolygós 
arccal hirdetve a kongresszusi 
versenyben elért eredményei
ket. A gyárak és üzemek dol
gozói. után, vörös és oiros-fe
hér-zöld zászlóval a különböze 
tömegszervezetek vonultak fel.

* felvonulók népes tábn'-ábél 
kitűntek az üzemek és a járási 
kultúrotthon kultúrcsoportjai- 
nak színes, nemzeti viseletbe 
öltözött tagjai. Elküldte kép
viselőit a Roppánymonostorí 
Dózsa, az Előre, a Szántó 
Béla, a Klapka és a Petőfi ter
melőszövetkezet tagsága is. A 
színes szalagokkal díszített me
net után az egyénileg dolgozó 
parasztok, a KTSZ-ek és a kü
lönböző vállalatok dolgozói 
nes, tarkaruhás csoportja kö
vetkezett.

A felvonulók a szovjet hősi 
emlékmű előtt lévő emelvény 
előtt elvonulva, a Jókai-liget- 
be mentek, ahol Komárom 
legif jabbjai már élvezték a kör
hinta, hajóhinta és a többi, 
fiatalnak kedves szórakozási 
lehetőséget.

A város dolgozói egésznapos 
kultúrműsort láthattak a Jó- 
kai-ligetben. Délután 3 órakor 
a sporttelepen és a Jókai-gim- 
názium udvarán különböző 
sportműsorban gyönyörködött 
Komárom lakossága. A fiatalok 
vidám táncra perdültek a he
lyenként fűvel borított liget
ben. Este 7 órakor tábortűz fé
nye mellett folytatták a vidám 
szórakozást.

Úttörők a menet élén
Dorogon nem kevesebb, mint 

három zenekar járta az úti ákat. 
a tizedik szabad május 1 reg
gelén. Nyolc órakor már gyü
lekeztek a község különböző 
helyein az üzemek dolgozói.

A Béke-telepen, a Brikett
gyár környékén gyülekeztek a 
szénosztályozó, az Erőmű, a 
47/3. Építőipari Vállalat. a 
Mészmű, a Szénfeldolgozó, a 
Brikett-gyár és az I. számú is
kola tanulói. A menetet a Bé
ke-telepen gyülekező dolgozok 
nyitották meg. A menet élén 
egyenruhás úttörők vonultak. 
Utánuk a sportegyesületek tag
jai következtek.

A Béke-telepről indulókhoz 
a Petőfi-szobornái csatlakozóit 
a Zrínyi Ilona leányiskola 400 
fős csoportja, valamint a VIII. 
akna dolgozói. Itt gyülekezteK 
össze a tröszt igazgatóságának 
dolgozói is.

A harmadik csoport a Piac
téren gyülekezett. E csoport, 
élén a Petőfi általánosiskola 
tanulói haladtak. Utánuk a 
szolgáltató vállalat dolgozói 
mentek. A vasutasok és a kór

ház dolgozói, valamint a kis
ipari KTSZ-ek, a fodrász, ci
pész és szabó szövetkezetek 
dolgozói szebbnél szebb model
leket vittek a transzparensek 
mellett.

A menetben, amerre a szem 
ellátott, szebbnél szebb díszíté
sek; itt-ott tánccsoportok men
tek az üzemek, vállalatok élén. 
Nagyon szép volt a Zrínyi Ilo
na leányiskola tánccsoportja, 
amint menet közben jól beta
nult magyar táncot mutatott 
be. Az egész menet a kultúr
otthon elé vonult, ahol már 
várta őket a jól előkészített 
május 1-i majális.

Erre a majálisra kivonultak 
a népboltok, az áruházak, bü
fék. Szabadtéri színpadot is 
állítottak a különböző üzemek 
kultúrcsoportjai részére. Az 
Ide gyülekezett dolgozókat jó 
ebéd, bőséges ital várta. Áz 
ünnepély végeztével a kultúr
otthon előtti téren szabadtéri 
táncot rendeztek. A fiatalok ez
rei járták a ropogós magyar 
csárdásokat.

(Folytatás a 2. oldalon.)


